
ALEKS А К DER DAWIDOWICZ 
-kandydat na posła 'z PC w Warszawie

Urodzony w Wilnie z Aleksandra.! Stefanii ze Stankiewiczów, 

Lekarz. Doktór medycyny. Profesor asystent. Nauczyciel akademicki. 

Naukowiec. Działacz społeczny«, Obrońca Praw Człowieka.

Studia medyczne i historyczne rozpoczął na Uniwersytecie Ste

fana Batorego w Wilnie» Ojciec legionista, uczestnik wjny polsko - 

bolszewickiej w 1920 roku. Dziad i pradziad uczestniczyli w Powsta

niu 1865 roku. Brat Kazimierz, więzień łagrów sowieckich.

Aleksander Dawidowicż był od roku 1941 żołnierzem Armii Krajo

wej - pseudonim * Sulibor”. Przez cały okres ekupacji niemieckiej 

był nauczycielem tajnego nauczania w tajsya liceum w Wilnie - Kolo

ni i Wileńskiej.
й> wojnie w 1945 roku więzień NKWD i UB w Białymstoku.

Jest autorem kilkunastu książek i ponad 500 rozpraw naukowych 

i artykułów publikowanych w Polsce, w Angliir USA oraz w Wilnie i 

w Urodnie.
Laureat I Nagrody i Premii Szekspirowskiej w Anglii w 1964 r.

Wychował

mantów.

astępy młodych pracowników naukowych i dyplo-

Członek * Solidarności” represjonowany w okresie stanu wojennego

Prezes Zarządu Krajowego Towarzystwa przyjaciół Grodna i Wilna. 

Vice - Przewodniczący Obywatelskiego Komitetu Obrony Polaków na Wi

leńszczyźnie. Współzałożyciel Federacji Organizacji Kresowych, Spo

łecznego Ośrodka Studiów ï Dokumentacji Wileńszczyzny oraz Towa

rzystwa Przyjaciół Uniwersytetu Polskiego w Wilnie. Przewodniczący 

Rady Fundacji Więzi z Polakami na Wschodzie. Przedstawiciel na Pol

skę Fundacji Amerykańskiej: Medical Aid for Poland / Pomoc Medyczna 

dla ïblski/« Na przestrzeni ostatnich 2 1/2 lat przekazał dla wola

ków na Wschodzie pomoc medyczną wartości przeszło 180.000 dolarów. 

Współpracownik Komitetu Pomocy Polskom na Wschodzie Kongresu Polonii 

Amerykańskiej. Przedstawiciel i Pełnomocnik na Polskę Common Euro

pean Home/ Wspólnota Europejska / w USA.



Vice - Przewodniczący Narządu Światowego Międzynarodowej Orga

nizacji d/s Unifikacji Terminologicznych Neologizmów / ONZ/. ¿Prze

wodniczący Komitetu Medycznego Międzynarodowej Federacji Banków Ter

minologii Naukowej«.

Współorganizator światowego ruchu Norymberga II - dla osądzenia 

zbrodni dokonanych przez komunistów«

Odznaczony wielokrotnie za udział w Armii Krajowej i za pracę 

zawodową*

Od lat 5O-tych czynnie zaangażowany w dziele pomocy material

nej i Obronę Praw Ludzkich Polaków na Wschodzie*

Jeśli zostanę wybrany na posła, zakres mojej działalności obej

mie:

1* Obronę polskich interesów i polskiej racji stanu w po szczegół«

nych dziedzinach życia*

2* Reformę Oświaty i Nauki łącznie ze szkolnictwem wyższym i

Polską Akademią Nauk*

Reformę Służby Zdrowia w duchu powszechnego ubezpieczenia 1 

profilaktyki chorób cywilizacyjnych.

4. Stworzenie nowej polskiej polityki zagranicznej.

5. Rewindykację dóbr obywateli polskich pozostawionych na Wscho

dzie i odszkodowanie za pracę niewolniczą w b. ZSRR.

St. Obronę Praw Ludzkich Polaków na Wschodzie / prawo do po wszech* 

nej narodowej oświaty, kultury, rozwoju ekonomicznego, ścis

łych więzów z Macierzą/*

7. Promocję Ruchu Norymberga 

aych przez komunistów* na 

z i stów.

S* Obronę podstsorowych zasad 

polxtej .

Warszawa, dnia 6 sierpnia 1993 r*

IX - dla osądzenia zbrodni dokona- 

wzór zbrodni dokonanych przez na-

/ Aleksander Bawidowicz.


